若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等影响公司股本总量

或公司股票价格事项的，公司应对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整，调整

方法如下：

（1）公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细：P＝P0/（1＋n）其中：P为调整后的每

股限制性股票回购价格，P0为每股限制性股票授予价格；n为每股公积金转增股本、派送股

票红利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

（2）缩股：P＝P0÷n其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0为每股限制性股

票授予价格；n为每股的缩股比例（即1股股票缩为 n�股股票）。

（3） 配股：P＝P0×（P1＋P2×n）/[P1×(1＋n)]�其中：P1为股权登记日当天收盘价；

P2为配股价格；n为配股的比例（即配股的股数与配股前公司总股本的比例）。

（4）派息：P＝P0-V其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的回

购价格，经派息调整后，P仍须大于1。

2、回购价格的调整

2016年04月，公司实施了2015年度权益分派方案，以公司总股本155,826,800股为基

数，向全体股东每10股派1.051299元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东

每10股转增10.512991股。

2017年03月，公司实施了2016年度权益分派方案，以公司总股本373,330,707股作为

股权基数，向全体股东每10股派1.00元人民币现金，合计派息37,333,070.70元（含税）。

2018年05月，公司实施了2017年度权益分派方案，以公司总股本373,316,347股为基

数，向全体股东每10股派1.000038元人民币现金，合计派息37,333,070.70元（含税）。

综上所述，根据公司《激励计划》中规定的回购价格调整方法，本次调整后的回购价格

为6.3641元/股。

（三）本次回购注销数量及资金来源

公司本次回购注销的限制性股票共计5,652,669股，涉及人数80人，回购注销数量占

股权激励限制性股票授予总数的40%， 占回购注销前公司总股份373,336,351股的

1.51%，。 本次回购注销股份的回购价格为 6.3641元/股（其中，因公司终止实施股权激励

计划而涉及的75名激励对象持有的5,550,097股限制性股票按调整后的回购价格6.3641元

/股并给予同期银行贷款利率进行回购注销。 ），本次回购注销共涉及回购资金总额为41,

007,446.40元，资金来源为公司自有资金。

三、公司本次回购注销完成前后股本结构变动表

单位：股

股份

性质

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

数量 比例

加：“众兴转

债”转股股

份

减：限制性股

票回购注销股

份

数量 比例

限售条件流通股

/非流通股

117,573,917 31.49% 5,652,669 111,921,248 30.44%

无限售条件流通

股

255,742,430 68.51% 20,004 255,762,434 69.56%

总股本 373,316,347 100.00% 20,004 5,652,669 367,683,682 100.00%

备注：1、“本次变动前” 股本数为截至上一验资截止日2018年03月14日股数；2、2018

年06月19日，”众兴转债“进入转股期。 截至2019年02月28日，” 众兴转债“持有人合计转

股20,004股。

四、验资情况

根据2015年第四次临时股东大会的授权， 公司董事会按照相关规定进行办理回购注

销，向股权激励限制性股票激励对象支付回购资金合计41,007,446.40元。中审众环会计师

事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购导致的减资事项及截至2019年02月28日

公司股本变更情况出具了《验资报告》（众环验字（2019）080005号），认为：

根据相关法律法规和 《天水众兴菌业科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募

集说明书》的规定，“众兴转债” 自2018� 年 06� 月 19� 日开始转股。 截至2019年02月28

日，“众兴转债” 累计转股数量为20,004股，每股面值1.00元，共计20,004.00元，转股后公

司账面总股本为373,336,351股。

经我们审验， 截至2019年02月28日止， 公司已减少注册资本及股本人民币5,652,

669.00元，减少股东出资人民币5,652,669.00元。

本次变更完成后， 公司注册资本人民币将由人民币373,316,347.00元变更为人民币

367,683,682.00元，公司股份总数将由原373,316,347股变更为367,683,682股。

五、关于可转换公司债券转股价格不做调整的情况说明

2017年12月13日公司向社会公开发行920万张可转换公司债券 （债券代码：128026，

债券简称：众兴转债），本次回购注销后，公司股本发生变化，根据《天水众兴菌业科技股份

有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的相关规定，在本次发行之后，当本公司

可能发生股份回购、合并、分立或任何其他情形使本公司股份类别、数量和/或股东权益发

生变化从而可能影响本可转换公司债券持有人的债权利益或转股衍生权益时，本公司将视

具体情况按照公平、公正、公允的原则以及充分保护本可转换公司债券持有人权益的原则

调整转股价格。 基于本次所回购股份对总股本影响较小，本着保护可转债持有人权益的原

则，公司可转债转股价格不作调整，“众兴转债”转股价格仍为11.64元/股。